Das angehängte Siegel ist kreisförmig , ohngefähr von anderthalb Zoll im Durchmesser , und zeigt das vorwärts sehende
Brustbild eines Geistlichen mit entblösstem Haupte , in der rechten Hand einen Bischofsstab, in der linken em Buch
haltend , mit der Umschrift : Jordanis Abbas Varlar' .

DLXII .
Aus dem Archive der Stadt Coesfeld.

In nomine Palris et Filii et Spiritus sancti. | | Ego H. VI9. Dei gratia Romanorum imperator et felix
semper Augustus . Semper quidem grata existere nostra benelicia uolumus , Sed ea conuenit esse gratis-
sima , que et in posterum per nostra priuilegia slabilimus , quatinus ea nec hominum deprauare possit im-
pietas , nec temporum obscuret annosa uetustas. Itaque quoniam imperiali maiestati congruit, justis peti-
cionibus Subiectorum dementer annuere , et eos qui gratiam eius protectionis querunt , Regali auctoritate
tueri , notum facimus tarn presentibus quam futuri eui fidelibus , quod ad peticionem dilecti et fidelis nobis
H. Monasteriensis episcopi , villam in Cosfelth , que in Monasteriensi diocesi sita est , et ejus ciues a Regio
banno quo artabantur ab aduocato Varlarensis ecclesie , ad quam eadem uilla respicit , exemimus. Sane
ne cuiquam uideamur ista potestatiue et non ex ratione fecisse , placuit nobis, posteros nostros scire , quod
predictus H. Monasteriensis episcopus certos nos reddidit , iam dictam Varlarensem ecclesiam liberam ele-
ctionem in breando sibi aduocato habere , et eandem libertatem per ualida priuilegia tueri , atque eius-
dem ecclesie aduocato W . scilicet de Horstmare mortuo , abbatem et conuentum iam sepe dicte ecclesie
in ipsius personam uice aduocati conuenisse. Vt igitur hec benignitatis nostre concessio, communicato
consilio principum , eisdem ciuibus in Cosfelth atque eorum posleris stabilis in euum permaneat , eam
contra omnium machinamenta fraudium , priuilegii nostri autoritate , ex sententia principum roboramus,
et nostri imperialis Sigilli inpressione munimus . Testes sunt hii . Conradus Mogonciensis archiepiscopus.
Albertus Leodecensis episcopus. Baldewinus Traiectensis episcopus. Conradus cancellarius. Heinricus comes
de Senginen. Otto comes de Gelren. Simon comes de Theneburg. et alii quam plures. Datum per manus
Conradi Cancellarii, aput Mogonciam , V®. Kal . Junii , Anno dominice incarnationis M°. C°. XC°. V1I °. indi ~
clione XI1IR

Das grosse , mit grünen und rothen Fäden angehängte Majestätssiegel , ist nur wenig beschädigt , und zeigt den Kaiser
auf dem Throne sitzend , den Zepter ( in Gestalt eines einfachen , oben in ein Kreuz geendigten Stabes) in der rech¬
ten , den Reichsapfel in der linken Hand haltend -, die , zum Theil ausgesprungene , aber leicht zu ergänzende Um¬
schrift heisst : Heinric9. Di. Gra . Romanor . Impat . Semp. Augustus.